

66.809/07. **Resolución de la Secretaría de Estado de Infraestructuras y Planificación, Dirección General de Ferrocarriles, por la que se anuncia la adjudicación del contrato de consultoría y asistencia para la redacción del: «Proyecto constructivo: Red arterial ferroviaria de Alicante. Variante de trazado Alicante-Torrellano». (200730560) P P C A 41.**

1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de Estado de Infraestructuras y Planificación.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Ferrocarriles.
 - c) Número de expediente: 200730560.
2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
 - b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y asistencia para la redacción del: «Proyecto constructivo: Red arterial ferroviaria de Alicante. Variante de trazado Alicante-Torrellano». (200730560) P P C A 41.
 - d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número 179, de 27 de julio de 2007.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros). 1.808.324,00.
5. Adjudicación.
 - a) Fecha: 23 de octubre de 2007.
 - b) Contratista: SAITEC, Sociedad Anónima.
 - c) Nacionalidad: Española.
 - d) Importe de adjudicación: 1.537.834,62 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2007.—El Secretario de Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias.

66.810/07. **Resolución de la Secretaría de Estado de Infraestructuras y Planificación, Dirección General de Ferrocarriles, por la que se anuncia la adjudicación del contrato de consultoría y asistencia para la redacción del proyecto constructivo: «Red arterial ferroviaria de Alicante. Tramo: Apeadero de Torrellano-Crevillente». (200730540) P P C A 42.**

1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de Estado de Infraestructuras y Planificación.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Ferrocarriles.
 - c) Número de expediente: 200730540.
2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
 - b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y asistencia para la redacción del proyecto constructivo: «Red arterial ferroviaria de Alicante. Tramo: Apeadero de Torrellano-Crevillente».
 - d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número 179, de 27 de julio de 2007.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros). 1.490.832,00.

5. Adjudicación.
 - a) Fecha: 23 de octubre de 2007.
 - b) Contratista: ESTEYCO, Sociedad Anónima.
 - c) Nacionalidad: Española.
 - d) Importe de adjudicación: 1.287.333,43 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2007.—El Secretario de Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias.

66.811/07. **Resolución de la Dirección General de la Marina Mercante, por la que se anuncia la adjudicación del contrato de asistencia técnica para la actualización de las aplicaciones informáticas de registro de buques, comunicaciones internas y expedientes sancionadores de la Dirección General de la Marina Mercante.**

1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Dirección General de la Marina Mercante.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Coordinación y Gestión Administrativa. Servicio de Contratación y Adjudicaciones.
2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: Administrativo.
 - b) Descripción del objeto: Actualización de aplicaciones informáticas.
 - d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: «BOE» n.º 159, del miércoles 4 de julio de 2007.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros). 202.400,00 euros.
5. Adjudicación.
 - a) Fecha: 22 de octubre de 2007.
 - b) Contratista: «Consultrans, S.A.».
 - c) Nacionalidad: Española.
 - d) Importe de adjudicación: 172.040,00 euros.

Madrid, 25 de octubre de 2007.—El Director General de la Marina Mercante, Felipe Martínez Martínez.

68.394/07. **Anuncio rectificativo de Renfe-Operadora relativo a la licitación del EX/2007/04305/000.00, para suministro, instalación y mantenimiento de sistemas tecnológicos para el Centro de Coordinación de la Operación de la Dirección General de Servicios de Alta Velocidad-Larga Distancia.**

Se corrige el anuncio insertado en el «Boletín Oficial del Estado» número 262, páginas 12969 y 12970 del 1 de noviembre de 2007 en los siguientes términos:

- Donde dice: 4.3.4 Plazo de recepción de solicitudes de participación: fecha 15 de noviembre de 2007. Hora: Doce horas. Debe decir: Plazo de recepción de ofertas o solicitudes de participación: Fecha 21 de noviembre de 2007. Hora: Doce horas.
- Donde dice fecha de envío del anuncio al DOUE: 24 de octubre de 2007. Debe decir: Fecha de envío del anuncio al DOUE: 5 de noviembre de 2007.

Madrid, 6 de noviembre de 2007.—La Directora de Compras de La Dirección General de Servicios de Alta Velocidad-Larga Distancia, Natividad Nicolás Martín.

68.395/07. **Anuncio rectificativo de Renfe-Operadora relativo a la ampliación del plazo de presentación de solicitudes de participación EX/2007/02975/000.00, para suministro, instalación y mantenimiento de equipos de control de accesos en el núcleo de Cercanías de Málaga.**

Se corrige el anuncio insertado en el «Boletín Oficial del Estado» número 249 del 17 de octubre de 2007 en los siguientes términos:

- Donde dice: Plazo de recepción de solicitudes de participación: Fecha 6 de noviembre de 2007. Hora: Once horas. Debe decir: Plazo de recepción de ofertas o solicitudes de participación: Fecha 21 de noviembre de 2007. Hora: Once horas.
- Donde dice fecha de envío del anuncio al DOUE: 5 de octubre de 2007. Debe decir: Fecha de envío del anuncio al DOUE: 5 de noviembre de 2007.

Madrid, 5 de noviembre de 2007.—El Director de Compras de la D. G. de Servicios de Cercanías y Media Distancia, Mariano de Francisco Lafuente.

68.396/07. **Anuncio rectificativo de Renfe-Operadora relativo a la ampliación del plazo de presentación de solicitudes de participación EX/2007/04258/000.00, para el suministro e instalación de ascensores en las estaciones de Xàtiva, Alzira y Vilassar de Mar.**

Se corrige el anuncio insertado en el «Boletín Oficial del Estado» número 253 del 22 de octubre de 2007 en los siguientes términos:

- Donde dice: «Plazo de recepción de solicitudes de participación: Fecha 14 de noviembre de 2007. Hora: Once horas», debe decir: «Plazo de recepción de ofertas o solicitudes de participación: Fecha 21 de noviembre de 2007. Hora: Once horas.
- Donde dice: «Fecha de envío del anuncio al “DOUE”: 15 de octubre de 2007», debe decir: «Fecha de envío del anuncio al “DOUE”: 5 de noviembre de 2007».

Madrid, 5 de noviembre de 2007.—El Director de Compras de la DG de Servicios de Cercanías y Media Distancia, Mariano de Francisco Lafuente.

68.397/07. **Anuncio rectificativo de Renfe-Operadora relativo a la ampliación del plazo de presentación de ofertas EX/2007/03319/000.00, para el suministro de soportes para títulos de transporte de Cercanías.**

Se corrige el anuncio insertado en el «Boletín Oficial del Estado» número 248, del 16 de octubre de 2007, en los siguientes términos:

- Donde dice: «Plazo de recepción de ofertas: fecha 5 de noviembre de 2007. Hora: Once horas», debe decir: «Plazo de recepción de ofertas: Fecha 27 de noviembre de 2007. Hora: Once horas».
- Donde dice: «Condiciones de apertura de ofertas: Fecha 12 de noviembre de 2007, once horas», debe decir: «Condiciones de apertura de ofertas: fecha 5 de diciembre de 2007, once horas».
- Donde dice: «Fecha de envío del anuncio al “DOUE”: 4 de octubre de 2007», debe decir: «Fecha de envío del anuncio al “DOUE”: 5 de noviembre de 2007».

Madrid, 5 de noviembre de 2007.—El Director de Compras de la DG de Servicios de Cercanías y Media Distancia, Mariano de Francisco Lafuente.

68.427/07. **Resolución de fecha 23 de octubre de 2007, de Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea, por la que se anuncia la licitación de contratos de Suministros, por el procedimiento abierto y adjudicación mediante concurso. Expediente número: DIA 1213/07. Título: Sustitución de unidades climatizadoras. Fase I. Aeropuerto de Madrid/Barajas.**

Primero.—Entidad Adjudicadora:

- a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea.